Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:	
			2020-2025 SV 0441
		Datum:	
			09.05.2022
		Status:	
			öffentlich
Beratungsfolge:	Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg		
Federführende Stelle:	Fachbereich 2 Finanzen		

7. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Übach-Palenberg

Beschlussempfehlung:

Die als Anlage beigefügte 7. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Übach-Palenberg wird beschlossen.

Begründung:

In der Ratssitzung vom 30.03.2022 wurde beschlossen, die Hundesteuerbefreiung um die Assistenzhunde nach § 12 e BGG zu erweitern. Dies wird nun durch die 7. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung umgesetzt.

Beigefügte Anlagen zu dieser Sitzungsvorlage:

• 7. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Übach-Palenberg

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung sonstiger Stellen	Bürgermeister